
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: TZPPNTX 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 27 de mayo de 2025 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2025-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.º 540-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 16 de mayo de 2025 y el Memorando n.° 2572-2025-

MIDIS/PNCM-UTAI de 22 mayo de 2025, elaborados por la Unidad Técnica de Atención Integral; el Informe n.° 

680-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 20 de mayo de 2025, de la Coordinación de Contabilidad, y el 

Informe n°1520-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 27 de mayo de 2025, emitido por la Unidad de Asesoría 

Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:     

  

Que, mediante Decreto Supremo n.º 003-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, como programa 

social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar atención 

integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en situación de pobreza y pobreza extrema, 

para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 001-2013-MIDIS que aprueba las “Disposiciones para la 

transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se constituyan para proveer los bienes y 

servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, se 

establece que la transferencia de recursos financieros que realiza el Programa Nacional Cuna Más a los comités 

u organizaciones, se aprueba mediante resolución de su máxima autoridad administrativa; 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil 

Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el marco del Programa 

Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, conforme al Anexo que forma parte 

del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo se establece el Producto 1 denominado “Niñas 

y niños y sus familias reciben acompañamiento familiar para el fortalecimiento de capacidades orientadas al 

desarrollo integral de la niña y niño” con sus respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y actores 

comunales, asistencia técnica para la gestión y vigilancia comunitaria visitas domiciliarias a familias en zonas 

rural, sesiones de socialización e interaprendizaje y capacitación de equipos técnicos y actores comunales; 

 

Que, con la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva 

denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa 

Nacional Cuna Más”, versión 9, se estipulan los requisitos y procedimientos para las transferencias de recursos 

financieros a los Comités de Gestión; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable para la gestión de 

las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF que se encuentren 

habilitados, es decir que el Comité de Gestión cuente con Convenio de Cooperación y reconocimiento de su 

Junta Directiva vigente; asimismo, no tener justificaciones de gastos pendientes de transferencias asignadas al 

Comité de Gestión, con plazo vencido, por encima del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido inhabilitado por 

presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo dispuesto en la presente Directiva, 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: TZPPNTX 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

no obstante, se exceptúa de este requisito, para las transferencias de recursos financieros de gestión del 

servicio - Rubro incentivo monetario para actores comunales, de cuyos Comités de Gestión hayan suscrito la 

Adenda o Convenio de Cooperación que incluya la cláusula de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida Directiva, 

señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para adquirir materiales e 

insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los rubros aprobados para el SAF 

y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los Comités de Gestión y Coordinadores/as de 

la Unidad Técnica de Atención Integral, especialistas o quien haga sus veces, señalándose en su sub literal B.1 

los rubros correspondientes al Servicio de Acompañamiento a Familias; 

 

Que, con el Informe n.° 540-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 16 de mayo de 2025, sustentado en el Informe 

n.° 447-2025-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, de la Unidad Técnica de Atención Integral solicita la transferencia de 

recursos financieros en el tipo materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de 

Acompañamiento a Familias, por el monto de S/ 142,848.00 (Ciento cuarenta y dos mil ochocientos cuarenta y 

ocho con 00/100 soles), correspondiente al mes de mayo, grupo 5, para cubrir el rubro detallado de acuerdo al 

anexo 1 que forma parte del citado informe;  

 

Que, asimismo, considera un plazo para su ejecución de 30 días calendarios desde la fecha en la que la Unidad 

de Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 

días calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados; 

 

Que, el citado informe señala que la presente transferencia se efectúa con cargo a la certificación de crédito 

presupuestario n.° 2760-2025. Asimismo, indica también que los comités de gestión se encuentran con juntas 

directivas y convenios vigentes y no cuentan con inhabilitación por presuntos malos manejos de recursos; 

 

Que, con el Informe n.° 680-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 20 de mayo de 2025, la Coordinación de 

Contabilidad informa que los comités de gestión que se detallan en el expediente se encuentran habilitados en 

su totalidad para la transferencia de recursos; 

 

Que, con el Informe n° 1520-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 27 de mayo de 2025, la Unidad de Asesoría 

Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de recursos financieros en el tipo materiales e 

insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, por el monto de S/ 

142,848.00 (Ciento cuarenta y dos mil ochocientos cuarenta y ocho con 00/100 soles), correspondiente al mes 

de mayo, grupo 5, conforme a las disposiciones de la Directiva denominada “Gestión de Recursos Financieros 

en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 9;  

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n° 2493-2024-MIDIS/PNCM-

DE modificada Resolución de Dirección Ejecutiva n° 56-2025-MIDIS/PNCM-DE y la Resolución de Dirección 

Ejecutiva n.° 785-2025-MIDIS/PNCM-DE, se delega al Ejecutivo de Administración de la Unidad de 

Administración, la facultad de aprobar, mediante Resolución de la Unidad de Administración, las Transferencias 

Financieras a favor de los Comités de Gestión debidamente reconocidos, a efectos de financiar los servicios 

que brinda el Programa Nacional Cuna Más, así como rectificar, modificar o dejar sin efecto dicha aprobación 

mediante Resolución de Unidad de Administración con el debido sustento; 

 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; y, de la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna Más, el 

Decreto Supremo n° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter temporal de los productos 

del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil” y la Resolución de Dirección 

Ejecutiva n° º 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva denominada “Gestión de Recursos 

Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 9; 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: TZPPNTX 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

SE RESUELVE 

 

Artículo 1. Aprobar la transferencia de recursos financieros en el tipo materiales e insumos a favor de Comités 

de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, por el monto de S/142,848.00 (Ciento cuarenta y dos 

mil ochocientos cuarenta y ocho con 00/100 soles), correspondiente al mes de mayo, grupo 5, para cubrir el 

rubro detallado de acuerdo al anexo 1 que forma parte de la presente resolución.  

 

Artículo 2. La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con cargo a la 

Certificación de Crédito Presupuestario n.º 2760-2025 emitidas por la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 

 

Artículo 3. Las transferencias de recursos al comité de gestión referido en el artículo 1 de la presente resolución 

tendrán un plazo para su ejecución de 30 días calendario desde la fecha en la que la Unidad de Administración 

comunica a la Unidad Territorial sobre la transferencia al Comité de Gestión y 20 días calendario adicionales 

para la justificación de los recursos asignados. 

 

Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de asesoramiento 

y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a las Unidades Territoriales referidas en 

el anexo que forma parte de la presente resolución. 

 

Artículo 5. Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna Más 

(www.cunamas.gob.pe). 

 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE¹ 
GERARDO ALFONSO MALCA VARGAS 

Por KATTIA PAOLA PEREZ NUÑEZ 
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 
 
 
 
¹Según las dificultades técnicas reportadas por UTI, la firma digital no hace referencia a la delegación de firma, sin embargo, debe entenderse 
como tal en el marco del artículo 83 del Texto único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado 
por Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS. 

http://www.cunamas.gob.pe/


N° SEC FUN
UNIDAD TERRITORIAL / OFICINA DE 

COORDINACION TERRITORIAL
DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTIÓN

TOTAL 
GASTOS PARA 

ACTIVIDADES DE 
CAPACITACION

2.5.2.1.1.99

1 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA CUTERVO CHOROS 3529 CRUZ TRES DE MAYO S/ 881.50
2 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA CUTERVO PIMPINGOS 3658 AMIGUITOS DEL SABER S/ 1,040.00
3 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA CUTERVO PIMPINGOS 3659 FORJADORES DEL MAÑANA S/ 881.50
4 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA CUTERVO PIMPINGOS 3522 SEMILLITAS DE JESUS S/ 881.50
5 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA CUTERVO SANTA CRUZ 3534 CRECIENDO JUNTOS S/ 881.50
6 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA CUTERVO SANTO TOMAS 180 SANTO TOMAS DE AQUINO S/ 881.50
7 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA CUTERVO SANTO TOMAS 516 NIÑO DIOS S/ 881.50
8 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN BELLAVISTA 257 NIÑO JESUS S/ 881.50
9 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN BELLAVISTA 294 CARITAS FELICES S/ 881.50

10 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN BELLAVISTA 352 NIÑO FELIZ S/ 881.50
11 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN BELLAVISTA 699 SEÑOR DE LUREN S/ 1,158.50
12 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN CHONTALI 123 PASITOS QUE DEJAN HUELLA S/ 881.50
13 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN CHONTALI 226 CARITAS FELICES S/ 881.50
14 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN CHONTALI 353 LOS NIÑOS DEL FUTURO S/ 881.50
15 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN CHONTALI 1187 NIÑOS FELICES S/ 881.50
16 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN CHONTALI 28 ESPERANZA DE LA NIÑEZ S/ 881.50
17 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN COLASAY 1834 APRENDIENDO A CRECER S/ 1,080.00
18 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN COLASAY 3625 ARCOIRIS DE COLORES S/ 970.00
19 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN COLASAY 3526 ANGELITOS DE JESUS S/ 1,158.50
20 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN HUABAL 1239 GOTITAS DE VIDA S/ 881.50
21 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN HUABAL 537 CARITAS FELICES S/ 881.50
22 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN HUABAL 781 NIÑOS AL FUTURO S/ 881.50
23 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN HUABAL 1003 NIÑOS CON ESPERANZA DEL FUTURO S/ 1,335.50
24 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN HUABAL 1022 LOS NIÑOS DEL FUTURO S/ 1,452.50
25 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 1846 NIÑO SAN MIGUELINO S/ 1,040.00
26 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3514 SEMILLITAS DE AMOR S/ 1,367.00
27 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3236 MADRES Y NIÑOS, FUERTES Y FELICES S/ 881.50
28 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3230 ESPERANZAS DEL FUTURO S/ 1,158.50
29 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3656 GOTITAS DE AMOR S/ 881.50
30 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3557 CARITAS FELICES S/ 881.50
31 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3628 LUCERITOS DEL AMANECER S/ 881.50
32 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3515 SALVADORES DE LA HUMANIDAD S/ 1,277.00
33 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3816 NIÑOS DE FE S/ 1,722.50
34 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3818 NIÑOS FELICES DE GUAYACÁN S/ 1,120.00
35 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3822 CAPULLITOS DEL MAÑANA S/ 990.00
36 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN LAS PIRIAS 1854 RAYITOS DE SOL S/ 881.50
37 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN LAS PIRIAS 3518 MENTES BRILLANTES S/ 881.50
38 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN POMAHUACA 145 PEQUEÑAS SONRISITAS S/ 881.50
39 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN POMAHUACA 1284 GOTITAS DE AMOR Y TERNURA S/ 990.00
40 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN POMAHUACA 1261 FORJANDO NIÑOS PARA EL FUTURO S/ 881.50
41 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN PUCARA 3593 SONRISAS TRAVIESAS S/ 1,602.50
42 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN PUCARA 3524 RAYITOS DE SOL S/ 1,158.50
43 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SALLIQUE 3234 MIS PRIMEROS PASITOS S/ 881.50
44 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SALLIQUE 3538 MANITOS DEL FUTURO S/ 1,158.50
45 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SALLIQUE 3815 FAMILIAS FELICES S/ 881.50
46 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SALLIQUE 3821 VIRGEN DE LAS MERCEDES S/ 881.50
47 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SAN FELIPE 3539 VIRGEN DEL CARMEN S/ 881.50
48 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SAN FELIPE 3530 SONRISITAS SAN FELIPANAS S/ 1,395.50
49 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SAN JOSE DEL ALTO 186 LOS TRIUNFADORES S/ 1,432.50
50 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SAN JOSE DEL ALTO 766 GOTITAS DE AMOR S/ 1,158.50
51 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SAN JOSE DEL ALTO 894 GOTITAS DE VIDA S/ 1,040.00
52 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SANTA ROSA 3594 LOS PIONEROS DE CUNA MAS S/ 1,040.00
53 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SANTA ROSA 3229 LOS GIRASOLES S/ 1,040.00
54 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SANTA ROSA 3527 LOS ANGELITOS DE JESUS S/ 881.50
55 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SANTA ROSA 3813 FUTUROS NIÑOS EMPRENDEDORES S/ 881.50
56 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO CHIRINOS 75 POR UN FUTURO MEJOR S/ 1,158.50
57 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO CHIRINOS 295 PEQUEÑAS SEMILLITAS DEL FUTURO S/ 881.50
58 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO CHIRINOS 386 NIÑOS PARA EL FUTURO S/ 881.50
59 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO CHIRINOS 448 ESPERANZA DE LOS NIÑOS PARA UN FUTURO MEJOR S/ 1,040.00
60 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO CHIRINOS 421 FAMILIAS UNIDAS S/ 1,040.00
61 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO CHIRINOS 1191 NIÑOS EMPRENDIENDO UN NUEVO FUTURO S/ 881.50
62 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO CHIRINOS 228 CAMINANDO AL FUTURO S/ 1,452.50
63 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO 1977 TAJIMAT UCHI S/ 1,225.50
64 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO 3532 SEMILLAS DE CRISTO S/ 970.00
65 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO 3531 RAYITOS DE AMOR S/ 1,040.00
66 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO 3657 LIDERES DEL FUTURO S/ 881.50
67 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO 3556 PEQUEÑOS EXPLORADORES S/ 1,435.50
68 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA 54 SEMILLITAS DEL FUTURO S/ 1,040.00
69 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA 246 NIÑOS ESPERANZA DEL MAÑANA S/ 970.00
70 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA 322 SEMILLITAS DEL SABER S/ 1,404.00
71 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA 1091 CRECIENDO FELICES S/ 1,040.00
72 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA 884 SAN LORENZO S/ 881.50
73 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA 1035 MADRES FORJADORAS S/ 881.50
74 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA 1181 VIRGEN DEL CARMEN S/ 881.50
75 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA 656 PEQUEÑOS GIGANTES S/ 1,314.00
76 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA 734 SAN PEDRO S/ 1,314.00
77 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA 828 SEÑOR CAUTIVO S/ 1,217.00
78 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE 140 NIÑOS DE FRONTERA HACIA EL FUTURO S/ 1,038.50
79 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE 224 LAS LAGUNAS DEL SANTUARIO S/ 881.50
80 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE 3516 ANGELITOS DEL SABER S/ 881.50
81 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE 741 MENSAJEROS DE LA FRONTERA S/ 1,040.00
82 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE 1016 LA EDUCACION FORTALEZA DEL FUTURO S/ 1,080.00
83 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 60 FORJADORES DEL FUTURO S/ 881.50
84 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 113 TRABAJANDO POR EL FUTURO DE LOS NIÑOS S/ 881.50
85 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 237 CENTINELAS DE LA INFANCIA S/ 1,040.00
86 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 382 NIÑOS SANOS PARA EL FUTURO S/ 881.50
87 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 1156 NIÑOS DE LA ESPERANZA S/ 881.50
88 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 3606 GOTITAS DE LUZ S/ 881.50
89 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 3535 LUZ DE ESPERANZA S/ 1,040.00

ANEXO 01 DE RESOLUCION DE UNIDAD ADMINISTRATIVA



N° SEC FUN
UNIDAD TERRITORIAL / OFICINA DE 

COORDINACION TERRITORIAL
DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTIÓN

TOTAL 
GASTOS PARA 

ACTIVIDADES DE 
CAPACITACION

2.5.2.1.1.99

90 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 3820 CRECIENDO JUNTOS S/ 881.50
91 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 767 NIÑOS UNIDOS PARA UN FUTURO MEJOR S/ 881.50
92 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 873 SEÑOR DE LOS MILAGROS S/ 1,484.00
93 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE LOURDES 1978 UCHI SHIG ANEAMU S/ 881.50
94 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE LOURDES 3130 ANGELITOS DEL PICORANA S/ 881.50
95 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE LOURDES 3232 LAS ORQUIDEAS DE QUANDA S/ 881.50
96 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE LOURDES 3528 LUCERITOS DEL SABER S/ 1,040.00
97 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE LOURDES 3654 MUNDO DE COLORES S/ 881.50
98 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE LOURDES 3525 CARITAS FELICES DE LA FRONTERA S/ 1,040.00
99 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE LOURDES 1894 PASITOS QUE DEJAN HUELLA S/ 881.50

100 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS 298 NIÑOS CRECIENDO CON AMOR S/ 881.50
101 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS 1045 NIÑOS AL FUTURO S/ 881.50
102 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS 402 NIÑO JESUS S/ 881.50
103 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS 403 GALLITO DE LAS ROCAS S/ 1,038.50
104 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS 795 VIRGEN DE LAS MERCEDES S/ 881.50
105 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS 1072 NIÑOS FELICES S/ 881.50
106 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS 1046 NIÑOS PARA EL FUTURO S/ 1,285.50
107 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS 1280 NIÑOS PARA EL PROGRESO S/ 1,040.00
108 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS 905 NIÑO DIOS S/ 881.50
109 110 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS 906 GALLITO DE LA ROCA S/ 1,225.50
110 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PERENE 1407 SEMILLA SOY-FRUTO DEL MAÑANA S/ 1,040.00
111 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PERENE 4120 SEMILLITAS DE BAJO ALDEA S/ 1,040.00
112 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 1538 TSIROTI MENSAJERO S/ 881.50
113 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 1423 NIÑOS EMPRENDEDORES PARA EL FUTURO S/ 1,158.50
114 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4119 SEMILLITAS DE AMOR S/ 881.50
115 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4118 LOS ANGELIITOS DE SAN MARTIN DE ZOTARARI S/ 881.50
116 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO SAN LUIS DE SHUARO 1412 FLOR DE CAFE S/ 881.50
117 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO COVIRIALI 14 LAS JOYITAS DE CRISTO S/ 881.50
118 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO LLAYLLA 1419 AMIGUITOS DE BELEN S/ 1,040.00
119 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO MAZAMARI 2076 JANANEKIENISATI IYOTINKARI S/ 881.50
120 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO MAZAMARI 1531 EROTI EN TSIRIARI S/ 1,158.50
121 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO MAZAMARI 1426 SEMILLITAS HACIA EL FUTURO S/ 881.50
122 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO MAZAMARI 1914 GOTITAS DE AMOR S/ 1,040.00
123 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PAMPA HERMOSA 1530 VALLE ANCAYO S/ 881.50
124 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PAMPA HERMOSA 1420 NIÑAS(OS) EMPRENDEDORES S/ 1,158.50
125 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 2080 CHIROTI S/ 881.50
126 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 1462 TZONKIRI S/ 1,040.00
127 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 1421 NOMATSIGUENGA S/ 1,514.00
128 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 4131 JANEKE KANINARI TSOPITI S/ 1,158.50
129 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 4152 LOS NIÑOS DE LA NUEVA ERA S/ 1,040.00
130 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 2078 CAMETSARI NOMANPI S/ 881.50
131 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 1526 JOBENTSI KAMETSA S/ 1,040.00
132 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 1463 KAMETSA JANANEQUIPEE S/ 1,040.00
133 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 1934 IRIJANIKISH SHIRONI S/ 1,105.00
134 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 4151 LOS PIONEROS DE VILLA JUNIN S/ 881.50
135 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 4124 JANANEKII KAMETSA CHEMPOSATI S/ 881.50
136 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 4125 LOS ANGELITOS DE LA SELVA S/ 881.50
137 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO SATIPO 1397 FORMADO NIÑOS (A) HACIA EL FUTURO DE HUANTASHIRI S/ 881.50
138 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN TARMA HUASAHUASI 965 LA ALEGRIA DE APRENDER S/ 906.50
139 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN TARMA PALCAMAYO 771 SEMILLITAS DEL FUTURO S/ 881.50
140 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN TARMA PALCAMAYO 1096 LAS GOTITAS DE HUAGAPO S/ 1,040.00
141 115 JUNIN CT LA MERCED JUNIN TARMA TAPO 762 LOS NIÑOS FELICES DE TAPO S/ 1,040.00

TOTALES S/ 142,848.00


		2025-05-27T17:50:14-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-27T17:54:42-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-27T18:01:50-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   000781-2025-MIDIS/PNCM-UA
	2025-05-27T18:13:10-0500
	San Isidro
	MALCA VARGAS Gerardo Alfonso FAU 20546537782 soft
	Por encargo


		2025-05-22T17:45:45-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°




